**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in  
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. pap. 101

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

Beati mortui qui in domino moriuntur Apoc. 14. Nō quod multiplex est mors... (130, 1)... Nos igitur moriamur vt cum X° in celis viuamus Amen.

Sequitur de animabus | Requiem eternam dona eis domine Scire fratres debetis... (130, 2)... Martha etc.

130' 2 Item tres sunt pugne... predictoribus debetur aureola

131' Rote Federzeichnung, einen jungen schreitenden Mann darstellend; links davon gugug, rechts Narrabo nomen tuum fratribus meis

132 Neun Zeilen durch einen Dintenfleck fast ganz zerstört.

Item ego emi quatuor libros a filio domini Burckardi Wefner | presbitero nomine Iohannes ////////// postillam | Anthony vocabulariu anno millesimo quadringente- | simo octuagesimo ////////// Deo laus | Iohannes ille ////////// libros sibimet | emit ////////// ebanatom// | // dei// bun // nec non et indili // vltimo omnino Si | nouem // 10 Ro-  
gate // inuocauit secunda post | Judica //// quibus Vt supra // es cere

Schild Peregrinus De Sanctis | Et //// eius //// | Et passio ////.

Holzdeckel mit braunem Leder überzogen; von je 5 Buckeln vorne nur 1, hinten zwei erhalten.

+

**101.** 204 f. (1 c., 28—35 l.) 302 X 208, s. XV, 1. Hälfte.

f. 1—204 = 17 Sexterne, primus bis .XVII.

Aegidius Romanus.

1 Incipit Liber De Regimine principum Editus a fratre Egydio Romano. De ordine fratrum Heremitarum Sancti Augustini etc. etc.

Ex Regia ac sanctissima prosapia oriundo. suo domino speciali. Domino Phylippo primogenito. et heredi preclarissimi viri domini Phi- dei gracia Illustrissimi regis Francorum. suus deuotus frater Egidius Romanus. ordinis fratrum Heremitarum Sancti Augustini cum recommenda-  
cione se ipsum et ad omnia famulatum. Clamat politicorum sentencia  
omnes principatus non esse. equaliter diuturnos... opus aggrediar vt  
vestra Reuerenda nobilitas requisiuit. Incepunt Capitula prime partis  
primi libri. De Regimine principum. Primum Capitulum.

Qvis sit modus procedendi in regimine principum... (1')... 13<sup>m</sup>  
Quantum sit premium regis bene regentis populum sibi commissum.  
Cap<sup>m</sup> primum. Quis sit modus procedendi in regimine principum.

Oportet ut latitudo sermonis... (203')... ad obseruandum (II. partis  
3. libri). Capi .<sup>m</sup> .<sup>m</sup> Quomodo reges et prin(cipes). debeant se habere

ut amentur a populo et quomodo ut timeantur et *quod licet vtrumque sit necessari(u)m amari tamen debet plus appetere quam timeri | Capi<sup>m</sup> 36<sup>m</sup> |*

*Qvoniam in primo libro promisimus nos dicturos...(204')... eligibilis tamen est amari quam timeri ut est per habita manifestum. Incipiunt capitula tercie partis tercij libri de Regimine principum. primum capitulum.*

*Ca<sup>m</sup> p<sup>m</sup> Quid est milicia et ad quid est instituta et *quod omnis operacio bellica sub milicia continetur... .VIIJ. Quod utile est in exercitu facere fossas et instruere castra et qualiter**

*Dux castra sunt construenda et que = ed. Venet. a. 1498, fol. ar—u 11<sup>v</sup>. Darnach 36 Blätter (3 Sexterne) ausgerissen.*

*Über diese Hs. s. den Catalog in codd. Augg. XLVI und 14.*

*Schild Egidius de regimine principum.*

*Holzband mit grauem Leder überzogen; vorn und hinten je 5 Buckeln; von den 2 Lederspangen, mit Metall beschlagen, die untere ab.*

+

**102.** 298 f. (2 c., 35—41 l.) 279 X 213, a. 1427—1428.

*I. f. 1—108 = 9 Sexterne; 109—118 = 1 Quinio. Diese 10 Lagen sind mit Primus bis Decimus bezeichnet.*

*f. 1<sup>r</sup> Wilhelmus Parisiensis (*Aluernus*) de fide et legibus*

*2, 1 In ordine sapiencialium diuinaliumque scienciarum...(117, 1)... Et hic quidem finem faciemus presentis tractatus, si in aliquibus debitum promissionis exsoliuimus diuine gracie hoc tribuentes In quibuscumque autem minus fecimus nostris hoc est defectibus imputantes. = Opp. t. I (Paris. 1674) p. 1 B—102 E.*

*Completus est tractatus quintus cum dei laude et eius adiutorio etc.*

*Explicit Gwilhelmus Parisiensis de fide et legibus etc. scriptum anno 1674 et finitum in vigilia Michahelis etc.*

*II. f. 119—298 = 15 Sexterne, Primus bis Decimus quintus.*

*Wilhelmus Aluernus de uirtutibus et moribus (am Rande mit deutschen Glossen).*

*f. 119<sup>r</sup> Hec est pars septima sciencie sapiencialis et diuinalis*

*120, 1 Postquam iam claruit ex ordine ipsorum diuinalium atque scienciarum sapiencialium scienciam de virtutibus et moribus. de uicijs et peccatis nec non et de meritis et retribucionibus consequentem esse precedentibus Incipiems...(214' 1)... palestram perutilem, et salubrem ad errores vincendos et eripiendam veritatem virtutum cum triumphis nobilibus de medio eorum etc. = I p. 102 F—191 A.*